

## 18. De Gamles By (2011-113634)

### INDSTILLING OG Beslutning

#### Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om situationen vedrørende etableringen af en midlertidig daginstitution i De Gamles By.

#### Problemstilling

Teknik-, Miljø- og Byrumsarbejdsgruppen har på sit møde d. 9. august diskuteret situationen vedrørende etableringen af en midlertidig daginstitution i De Gamles By. Arbejdsgruppen mener ligesom brugerne af området, at Kommunen må finde et andet sted at placere institutionen. Arbejdsgruppen opfordrede brugerne af området til at lave en formel henvendelse til Kommunen som Nørrebro Lokaludvalg så kunne bakke op om. Miljøpunkt Nørrebro har på vegne af brugerne lavet en henvendelse til Kommunen og brugerne har også været i foretræde for Børne- og Ungeudvalget.

Børne- og Ungeudvalget besluttede at bygge en midlertidig institution, ca. 2 år med 120 vuggestuepladser på sydpolen med bemærkninger om at: Den midlertidige institution skal bygges med henblik på at bevare dyrehold og haver på sydpolen. Desuden skal de rekreative værdier fastholdes i den fremtidige planlægning af området.

Brugerne af området har dog forsat følgende ønsker som de ønsker, at Nørrebro Lokaludvalg bakker op om.

- Den midlertidige institution placeres på en af nedenstående grunde.
- Den midlertidige institution levealder begrænset til en 2-årig periode. I denne periode etableres en permanent institution på maskinhusets grund i De Gamles By.
- En synergi mellem institutionen og ByOasen i forhold til bybondegård, bæredygtighed og økologi. Dette indarbejdes i institutionen arkitektonisk og pædagogisk.
- En bevarende helhedsplan for De Gamles By, som bevarer det samlede grønne areal. Dette ville i øvrigt også være i tråd med Københavns Kommune egen beslutning af 10-12-2008 om, at man ikke skal nedlægge grønne områder i Københavns Kommune.

#### Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om situationen vedrørende etableringen af en midlertidig daginstitution i De Gamles By.

#### Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

#### bilag

[Brev til Børne- og Ungdomsudvalget ang - daginstitutioner i De Gamles By](#)

[Plantegning Mildertidig pavilion lille](#)  
[Vedr. OPRÅB om planer i De Gamles By](#)

### **Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 30.08.2011**

Lokaludvalget drøftede og besluttede at støtte op om Miljøpunkt Nørrebros indstillinger med den tilføjelse, at der skal laves en helhedsplan for De gamles by. Det understreges desuden, at vi gerne ser, at andre alternativer overvejes, da Nørrebro Lokaludvalg generelt er imod at bruge grønne arealer til bebyggelse.

